
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

  

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 290, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2011. 
 
 
 

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 08/2009, 

 

 

R E S O L V E: 

 

NOMEAR a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral para constituição da Comissão 

Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos em Educação 

do IFRS - Campus Porto Alegre, em conformidade com o Edital 49, de 07 de novembro de 2011, 

composta por: 

Fabiana Grala Centeno - Presidente da Comissão 

Claudia da Silva Gomes 

Denise Luzia Wolff 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI 

Diretor Geral 

 


